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Beslutningstema 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 6. december 2015 via 
deres initiativret ønsket, at Byrådet tager stilling til de økonomiske forhold vedrørende UngSlagelse samt til 
evaluering af de første erfaringer med Ungdomsskoleplan. 2015 
  
Baggrund 
Center for Skole udarbejdede den 26. maj 2015 et ” Notat vedr. høringssvar til ledelsesstruktur”, hvori der henvises til 
revisionsfirmaet Ernst & Youngs analyse af økonomien i UngSlagelse, ”der viser at ledelsesudgiften i 2014 udgør 
22% af de samlede lønudgifter.” Et høringssvar fra bestyrelsen for UngSlagelse refereres for følgende kommentar: 
”at ungdomsskolens udgift til ledelse er faldet med 182.725 kr. i perioden 2010-2014, da den faktiske udgift til 
ledelse i 2011 var 1,1 mio. kr. større end angivet i Ernst & Young analysen. Dette er baseret på lønsedler fra 
31.12.2011 udtrukket af HR.” 
Notatet forholdt sig ikke til konsekvenserne af den ændrede praksis fra december 2013 vedrørende kontering i 
UngSlagelse med omfattende budgetomplaceringer den 2. december 2013. 
I forbindelse med fastlæggelse af ledelsesmodel for UngSlagelse på byrådsmødet den 29. juni 2015 vedtog byrådet 
”at følge Uddannelsesudvalgets indstilling med den bemærkning, at Byrådet ønsker en redegørelse vedrørende 
afvigelserne i tallene fra revisionsfirmaet.” 
En sådan redegørelse er endnu ikke fremlagt for byrådet, som det fremgår af dagsordenerne for møderne 31. 
august, 14. september, 5. oktober, 26. oktober og 30. november 2015. 
Der er også behov for at evaluere de første erfaringer med Ungdomsskoleplan 2015. 
”Der sikres en geografisk spredning af læringstilbuddene” - det er et af punkterne i ”Plan for Slagelse Kommunes 
heltidsundervisning, klub og almenundervisning mv. i henhold til Ungdomsskoleloven”, vedtaget i 
Uddannelsesudvalget den 1. juni 2015 og i byrådet den 29. juni 2015. 
En gennemgang af tilbuddene i UngSlagelse/Ungdomsskolen per 6. december 2015 viser, at to tredjedele af 
holdene udbydes i Slagelse med en fordeling på 60 hold i Slagelse, 17 i Korsør og 8 i Skælskør 
En af opgaverne i UngSlagelses virke beskrives således i Ungdomsskoleplanen for 2015: ”UngSlagelses mission er 
dannelse i faglig, personlig, social og kulturel forstand.” Derfor udbydes der blandt andet madhold. Der udbydes fem 
madhold: chokoladekursus, Den store bagedag, Julebag og knas, macarons og valentineskager. Dette udbud er et 
eksempel på den skæve fordeling. Alle fem hold udbydes i Slagelse, efter at man i sæsonen 2014-2015 har 
afskediget en lærer efter 28 års virke med madlavningshold i Skælskør. 
  
Retligt grundlag 
Byrådsmedlemmers ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven.  
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, indstiller 
  
1. at den i byrådsbeslutningen af 29. juni 2015 ønskede redegørelse for afvigelserne i de økonomiske oplysninger 
fra henholdsvis bestyrelsen for UngSlagelse og revisionsfirmaet Ernst & Young forelægges byrådet snarest 
2. at redegørelsen inddrager en vurdering af de omfattende budgetomplaceringer af 2. december 2013 i 
UngSlagelse 
3. at der foretages en evaluering af udbuddet af hold i forhold til målsætningen i Ungdomsskoleplan 2015 om en 
geografisk spredning af læringstilbuddene. 
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 14. december 2015: 
Fraværende:   
Byrådet besluttede, at oversende sagen til behandling i Uddannelsesudvalget med efterfølgende orientering af 
Byrådet. 


